



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ /MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 / CPI.
SÃO LUIS, 30 DE ABRIL DE 2018.

M.MENDONÇA Gráfica e Eitora LTDA, situada na Rua Raimundo Correia, Nº 61 –Monte Castelo –Cep:65031-510 São Luis- Maranhão. Fone/fax (98) 3083-3139 E-mail: grafica_genesis@hotmail.com inscrito CNPJ n.º 74.179.526/0001-00, Insc.Estadual n.º 121.666.37-9 por intermédio de seu representante legal e responsável pela assinatura do CONTRATO a Srª MARIA EVA DO NASCIMENTO MENDONÇA, portadora da Carteira de Identidade n.º 19709494-5 SSP-MA e do CPF n.º 255.629.083-87. Apresenta Proposta em 01(uma) via com os preços indicados abaixo sob as condições gerais, constantes no Edital Pregão Presencial Nº 018/2018 c/ abertura para 30.04.2018 às 08:00hs as quais nos submetemos integralmente.

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material gráfico, de interesse da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMISTRAÇÃO

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UND | QUANT | V.UNIT | V.TOTAL |
|------|---|--------|-----|-------|------------------------------------|---|
| 1 | Adesivo em vinil com impressão digital | 3m | und | 50 | R\$ 30,00 | RS 1.500,00 |
| | | | | | trinta reais | mil e quinhentos reais |
| 2 | Adesivo em vinil com impressão digital e aplicação | 3m | und | 50 | R\$ 75,00 | RS 3.750,00 |
| | | | | | setenta e cinco reais | três mil, setecentos e cinquenta reais |
| 3 | Adesivo em vinil com impressão digital e recorte | 3m | und | 50 | R\$ 40,00 | RS 2.000,00 |
| | | | | | quarenta reais | dois mil reais |
| 4 | Alvará de funcionamento F-8 4x0 cores formato 8 papel ap.180gr | suzano | und | 2000 | R\$ 2,50 | RS 5.000,00 |
| | | | | | dois reais e cinquenta centavos | cinco mil reais |
| 5 | Banner tamanho 0,90 x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos | 3m | und | 100 | R\$ 145,00 | RS 14.500,00 |
| | | | | | cento e quarenta e cinco reais | quatorze mil e quinhentos reais |
| 6 | Blocos de Pedidos c/ 4 vias formato 8, papel auto copiativo, numerado e picotado. | suzano | Blc | 150 | R\$ 24,00 | RS 3.600,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | três mil e seiscentos reais |
| 7 | Capa de Dossiê Funcionário formato 4 impressão 4x0 cor papel triplex 250gr | suzano | und | 3000 | R\$ 1,95 | RS 5.850,00 |
| | | | | | um real e noventa e cinco centavos | cinco mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 8 | Capa de Processo formato 4 impressão em policromia papel supremo. | suzano | und | 2000 | R\$ 2,00 | RS 4.000,00 |
| | | | | | dois reais | quatro mil reais |
| 9 | Cartão de protocolo tamanho 10x14 papel supremo 250gr 1x0 cor. | suzano | und | 5000 | R\$ 0,50 | RS 2.500,00 |
| | | | | | cinquenta centavos de real | dois mil e quinhentos reais |

| | | | | | | |
|----|--|--------|-----|-------|---|--|
| 10 | Cartão de visita tamanho 60x90 impressão 4x0 papel triplex modelos diversos | suzano | und | 10000 | R\$ 0,55 | R\$ 5.500,00 |
| | | | | | cinquenta e cinco centavos de real | cinco mil e quinhentos reais |
| 11 | Cartaz p/ eventos diversos, em papel couchê 150g, formato 2, impressão em policromia. | suzano | und | 5.000 | R\$ 1,74 | R\$ 8.700,00 |
| | | | | | um real e setenta e quatro centavos | oito mil e setecentos reais |
| 12 | Chaveiro tipo adesivo resinado (5 cm de diâmetro) | | und | 500 | R\$ 6,00 | R\$ 3.000,00 |
| | | | | | seis reais | três mil reais |
| 13 | Controle de combustível formato 32,50x3 papel auto copiativo numerado picotado e grampeado. | suzano | Blc | 500 | R\$ 5,00 | R\$ 2.500,00 |
| | | | | | cinco reais | dois mil e quinhentos reais |
| 14 | Controle de pagamento formato 9 impressão em 1 cor papel Ap.75. | suzano | Blc | 100 | R\$ 24,00 | R\$ 2.400,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | dois mil e quatrocentos reais |
| 15 | Convite p/ eventos diverso formato 16 impressão em policromia papel linho c/ envelopes adequado p/ tamanho do convite. | suzano | Und | 3.000 | R\$ 3,00 | R\$ 9.000,00 |
| | | | | | três reais | nove mil reais |
| 16 | Crachás para eventos personalizados papel supremo 4x0 cor formato 15x10 com 2 furos e fio. | suzano | und | 5.000 | R\$ 2,00 | R\$ 10.000,00 |
| | | | | | dois reais | dez mil reais |
| 17 | Documento de arrecadação municipal - Dam 03 vias 100x200 4 cores | suzano | Blc | 200 | R\$ 23,00 | R\$ 4.600,00 |
| | | | | | vinte e três reais | quatro mil e seiscentos reais |
| 18 | Envelopes branco tamanho 11x23 impressão em policromia. | Scity | und | 5000 | R\$ 0,55 | R\$ 2.750,00 |
| | | | | | cinquenta e cinco centavos de real | dois mil, setecentos e cinquenta reais |
| 19 | Envelopes branco tamanho 18x24 impressão em policromia. | Scity | und | 5000 | R\$ 0,95 | R\$ 4.750,00 |
| | | | | | noventa e cinco centavos de real | quatro mil, setecentos e cinquenta reais |
| 20 | Envelopes branco tamanho 24x34 impressão em policromia. | Scity | und | 3000 | R\$ 1,90 | R\$ 5.700,00 |
| | | | | | um real e noventa centavos | cinco mil e setecentos reais |
| 21 | Faixa tamanho 0,60x3metros | 3M | und | 50 | R\$ 165,00 | R\$ 8.250,00 |
| | | | | | cento e sessenta e cinco reais | oito mil, duzentos e cinquenta reais |
| 22 | Ficha de cadastro tamanho officio. | suzano | Blc | 500 | R\$ 21,00 | R\$ 10.500,00 |
| | | | | | vinte e um reais | dez mil e quinhentos reais |
| 23 | Ficha funcional 100x1,form.8 papel ap.75gr | suzano | Blc | 100 | R\$ 24,50 | R\$ 2.450,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | dois mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 24 | Folder p/ eventos diversos, formato 4, em policromia, 4x4 cores, papel couchê 115g. | suzano | und | 5.000 | R\$ 1,40 | R\$ 7.000,00 |
| | | | | | um real e quarenta centavos | sete mil reais |
| 25 | Livro de Registro capa dura revestida com papelão e crepel na cor preta tamanho 210x300 com 400 folhas numeradas padronizada letras douradas | suzano | Und | 50 | R\$ 90,00 | R\$ 4.500,00 |
| | | | | | noventa reais | quatro mil e quinhentos reais |

| | | | | | | |
|---|--|--------|-----|-------|--------------------------|--|
| 26 | Lona tamanho 1m x3metros impressão digital em policromia acabamento ilhois | 3M | Und | 35 | R\$ 330,00 | RS 11.550,00 |
| | | | | | trezentos e trinta reais | onze mil, quinhentos e cinquenta reais |
| 27 | Ordem de compra 04 vias formato 8 numerado 50x3 papel auto copiativo | suzano | Blc | 200 | R\$ 24,00 | RS 4.800,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | quatro mil e oitocentos reais |
| 28 | Papel Timbrado tamanho A4 impressão em policromia papel Ap.75 gr bl com 100 folhas. | suzano | Und | 15000 | R\$ 0,45 | RS 6.750,00 |
| | | | | | trinta e cinco reais | mil setecentos e cinquenta reais |
| 29 | Pasta personalizada para eventos tamanho fechada 22x32 papel supremo 250gr 4x0 cor c/ bolso, plastificada em policromia. | suzano | Und | 5.000 | R\$ 2,00 | RS 10.000,00 |
| | | | | | dois reais | dez mil reais |
| 30 | Placa de identificação para porta, em PVC, medindo (30x15)cm | 3M | Und | 100 | R\$ 60,00 | RS 6.000,00 |
| | | | | | sessenta reais | seis mil reais |
| 31 | Recibo padronizado f.16 4x0 cor 3 vias | suzano | Blc | 300 | R\$ 10,00 | RS 3.000,00 |
| | | | | | dez reais | três mil reais |
| 32 | Requerimento de licenciamento 02 vias form.8 4x0 cor | suzano | Blc | 100 | R\$ 24,00 | RS 2.400,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | dois mil e quatrocentos reais |
| 33 | Requerimento Servidor frente- verso f 8 4x0 cor of 75gr | suzano | Blc | 100 | R\$ 24,00 | RS 2.400,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | dois mil e quatrocentos reais |
| 34 | Requisição de Material formato 8. 50x4 numerado, picotado e grampeado papel auto copiativo. | suzano | Blc | 200 | R\$ 22,00 | RS 4.400,00 |
| | | | | | vinte e dois reais | quatro mil e quatrocentos reais |
| 35 | Termo de auto de infração 02 vias | suzano | Blc | 100 | R\$ 24,00 | RS 2.400,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | dois mil e quatrocentos reais |
| LOTE I - R\$188.000,00 (Cento e oitenta e oito mil reais) | | | | | | RS 188.000,00 |

| LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - HOSPITAL | | | | | | |
|--|--|--------|-----|-----|-----------------------------------|----------------------------------|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QTD | UNIT | TOTAL |
| 1 | Atendimento de urgência-observação clínica. | suzano | Blc | 50 | R\$ 23,94 | RS 1.197,00 |
| | | | | | vinte e três reais e | mil cento e noventa e sete reais |
| 2 | Atestado - bloco f/16 100x1 vias form. 150x210mm 1 via | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | RS 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 3 | Avaliação de terapia ocupacional c/ 100 fls. | suzano | Blc | 30 | R\$ 24,00 | RS 720,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | setecentos e vinte reais |
| 4 | Avaliação situação psicossocial, med. 29x21 cm, AP 75g | suzano | Blc | 30 | R\$ 24,00 | RS 720,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | setecentos e vinte reais |
| 5 | Aviso de alta, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | RS 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 6 | Banner Variados Tam 0,8x1,20 M Lona 360g | suzano | und | 220 | R\$ 0,65 | RS 143,00 |
| | | | | | sessenta e cinco centavos de real | cento e quarenta e três reais |



| | | | | | | |
|----|---|--------|-----|-------|---------------------------------|--------------------------------|
| 7 | Boletim de anestesia, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 100 | R\$ 24,00 | R\$ 2.400,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | dois mil e quatrocentos reais |
| 8 | Capa para Prontuário Medico, papel Ap 180g, FA3, impressão 1xO cor. | suzano | und | 2000 | R\$ 2,00 | R\$ 4.000,00 |
| | | | | | dois reais | quatro mil reais |
| 9 | Conta hospitalar, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 80 | R\$ 24,00 | R\$ 1.920,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil novecentos e vinte reais |
| 10 | Controle De Vacinas - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 11 | Controle Ambulatorial, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 30 | R\$ 24,00 | R\$ 720,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | setecentos e vinte reais |
| 12 | Controle de medicamento | suzano | Blc | 70 | R\$ 24,00 | R\$ 1.680,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil seiscentos e oitenta reais |
| 13 | Controle diário de consulta | suzano | und | 1.000 | R\$ 0,61 | R\$ 610,00 |
| | | | | | sessenta e um centavos de real | seiscentos e dez reais |
| 14 | Declaração de Comparecimento | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 15 | Entrada de emergência | suzano | und | 3.000 | R\$ 0,35 | R\$ 1.050,00 |
| | | | | | trinta e cinco centavos de real | mil e cinquenta reais |
| 16 | Envelope p/ resultado de exames med. 26x36cm | suzano | und | 2.000 | R\$ 1,50 | R\$ 3.000,00 |
| | | | | | um real e cinquenta centavos | três mil reais |
| 17 | Evolução clínica do paciente | suzano | und | 3.000 | R\$ 0,39 | R\$ 1.170,00 |
| | | | | | trinta e nove centavos de real | mil cento e setenta reais |
| 18 | Ficha conta hospitalar - AIH | suzano | und | 3.000 | R\$ 0,39 | R\$ 1.170,00 |
| | | | | | trinta e nove centavos de real | mil cento e setenta reais |
| 19 | Ficha das ambulancias, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | und | 3.000 | R\$ 0,35 | R\$ 1.050,00 |
| | | | | | trinta e cinco centavos de real | mil e cinquenta reais |
| 20 | Ficha de admissão hospitalar papel ap 18 kg formato 9 | suzano | und | 3.000 | R\$ 0,35 | R\$ 1.050,00 |
| | | | | | trinta e cinco centavos de real | mil e cinquenta reais |
| 21 | Ficha de marcação de consultas - tam 21x30, 100x1, 1x1 cor, ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 22 | Ficha de prescrição médica diária papel ap 8 kg formato 9 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 23 | Ficha de procedimentos, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 24 | Ficha de referencia de paciente | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 25 | Ficha de registro do vacinado | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 26 | Ficha geral de consultas | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 27 | Folha de atendimento médico/ enfermagem c/ 100fls. | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |



| | | | | | | |
|----|---|--------|-----|----|----------------------|----------------------|
| 28 | Folha de evolução, med. 29x21cm AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 29 | Gasto de sala por paciente | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 30 | Laudo caps - tam 21x30, 100x1, 1x1 cor, ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 31 | Laudo medicos em geral - tam 21x30, 100x1, 1x1 cor, ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 32 | Laudo medico de tratamento fora do domicilio - TFD | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 33 | Laudo medico para procedimento de alta complexidade - APAC | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 34 | Laudo medico para solicitação, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 35 | Laudo p/ solicição/autorização de procedimento ambulatorial | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 36 | Laudo para solicição/autorização de mudança de procedimento(s) especial (ais) | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 37 | Laudo solicição de internação hospitalar - AIH | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 38 | Mapa cirúrgico | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 39 | Mapa de acompanhamento c/ 100 fls do bolsa familia | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 40 | Mapa de Apuração mensal (Ações Básicas em Enfermagem), papel Ap 75g, F 8, impressão 1xO cor, 3 vias x 100 fls | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 41 | Mapa de citopatologia | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 42 | Mapa de consulta do medico, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 43 | Mapa de consulta, med. 29X21cm AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 44 | Mapa de distribuição de hipoclorito de sódio c/ 100 fls | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 45 | Mapa de produção diaria | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 46 | Recibo de medicamento de dispensação excepcional- rme c/ 100 fls. | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |
| 47 | Registros Diario - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais | mil e duzentos reais |

| | | | | | | |
|---|--|--------|-----|----|-----------------------------------|--------------------------------------|
| 48 | Registros Consulta Odontologica - Tam 21x30, 100x1, 1x1 Cor, Ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 vinte e quatro reais | R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais |
| 49 | Relatorio de cirurgia, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 vinte e quatro reais | R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais |
| 50 | Requisição de exame de laboratorio F: 16 AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 vinte e quatro reais | R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais |
| 51 | Requisição de mamografia, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 vinte e quatro reais | R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais |
| 52 | Seviço de enfermagem, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 vinte e quatro reais | R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais |
| 53 | Termo de fiscalização, med. 29x21cm, AP 150g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,00 vinte e quatro reais | R\$ 1.200,00 mil e duzentos reais |
| LOTE IV - R\$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) | | | | | | R\$ 67.000,00 |

| LOTE V - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE VIGILANCIA SANITARIA | | | | | | |
|---|--|--------|-----|------|--|--|
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QTD | UNIT | TOTAL |
| 1 | Acidentes por animais peçonhentos, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.225,00 mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 2 | Cartão do usuario acompanhamento ambulatorial - dengue | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.225,00 mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 3 | Cartaz em policromia, F-4, papel couche 150g, seminário, Campanha Dengue, Hanseníase, Tuberculose, 500 unidades de cada. | suzano | und | 2000 | R\$ 0,80 oitenta centavos de real | R\$ 1.600,00 mil e seiscentos reais |
| 4 | Certificado F 16, papel couchê 230g policromia. | suzano | und | 3000 | R\$ 0,70 setenta centavos de real | R\$ 2.100,00 dois mil e cem reais |
| 5 | Confecção de folders dengue, F:8 imp. 4x4 cm papel couche 120g | suzano | und | 5000 | R\$ 0,69 sessenta e nove centavos de real | R\$ 3.450,00 três mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 6 | Controle de contatos em hanseníase c/ 100 fls | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.225,00 mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 7 | Controle de zoonoses, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.225,00 mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 8 | Ficha de controle de hanseníase, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.225,00 mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 9 | Ficha de controle de tratamento de TB, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 vinte e quatro reais e cinquenta centavos | R\$ 1.225,00 mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 10 | Ficha de Notificação de Dengue | suzano | und | 3000 | R\$ 0,35 trinta e cinco centavos de real | R\$ 1.050,00 mil e cinquenta reais |
| 11 | Ficha de Notificação de Hanseníase | suzano | und | 3000 | R\$ 0,30 trinta centavos de real | R\$ 900,00 novecentos reais |
| 12 | Ficha de Notificação de Hepatites Virais | suzano | und | 3000 | R\$ 0,30 trinta centavos de real | R\$ 900,00 novecentos reais |
| 13 | Ficha de Notificação de Leishmaniose Tegumentar | suzano | und | 3000 | R\$ 0,30 trinta centavos de real | R\$ 900,00 novecentos reais |



| | | | | | | |
|----|---|--------|-----|------|---|------------------------------------|
| 14 | Ficha de Notificação de Notificação de Violência Doméstica E Ou Sexual | suzano | und | 3000 | R\$ 0,30 | R\$ 900,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | novecentos reais |
| 15 | Ficha de Notificação de Tuberculose | suzano | und | 3000 | R\$ 0,30 | R\$ 900,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | novecentos reais |
| 16 | Ficha de notificação negativa - cólera, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 17 | Ficha de notificação negativa - hantavirose, med. 29x21cm | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 18 | Ficha de notificação negativa - leptospirose, med. 29x21cm | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 19 | Ficha de notificação negativa - paralisia, med. 29x21cm, AP 75g | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 20 | Ficha de notificação negativa - tétano neonatal, med. 29x21cm | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 21 | Ficha de situação do paciente na suspeita de recidiva | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 22 | Ficha de visita da dengue - tam 21x30, 100x1, 1x1 cor, ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 23 | Ficha de visita dos agentes de endemias c/100 fls | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 24 | Fichas de cadastro da hanseníase - tam 21x30, 100x1, 1x1. | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 25 | Impresso I - Monitorização Das Doenças Diarreicas Agudas Planilha De Casos. | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 26 | Informe mensal - profilaxia da raiva humana, med. 29x21cm | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 27 | Intinerario agente comunitário de saúde | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 28 | Laudo da vigilancia em saúde - tam 21x30, 100x1, 1x1 cor, ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |



| | | | | | | |
|----|--|--------|-----|------|---|--|
| 29 | Laudo da vigilância epidemiológica - tam 21x30, 100x1, 1x1 cor, ap 75 | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 30 | Laudo de tratamento fora do domicílio (LM) | suzano | Blc | 50 | R\$ 24,50 | R\$ 1.225,00 |
| | | | | | vinte e quatro reais e cinquenta centavos | mil duzentos e vinte e cinco reais |
| 31 | Painel com impressão digital, policromia de 1x3m em lona. Para Seminários, Campanha Dengue, Hanseníase, Tuberculose, com exibição Saúde da | suzano | und | 5 | R\$ 395,00 | R\$ 1.975,00 |
| | | | | | trezentos e noventa e cinco reais | mil novecentos e setenta e cinco reais |
| 32 | Planilha de Animais Peçonhentos | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 33 | Planilha de Animais Silvestres | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 34 | Planilha de Casos de Diarréia | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 35 | Planilha de Casos de Diarréia Impresso | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 36 | Planilha de Consolidado de Tuberculose | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 37 | Planilha de Dengue | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 38 | Planilha de Hantavirose | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 39 | Planilha de I Para Busca Semanal nas Unidades de Saúde | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 40 | Planilha de Leptospirose | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 41 | Planilha de Preservativo | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 42 | Planilha de Profilaxia da Raiva Humana | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 43 | Planilha de Tétano | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 44 | Plano nacional de enfrentamento à microcefalia-PNEM c/ 100 fls | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 45 | Programa de controle de hanseníase 02, med. 29x21cm AP 75g | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |

| | | | | | | |
|--|--|--------|-----|------|-------------------------|----------------------|
| 46 | Protocolo complementar de investigação de casos de Hanseanfase em menores de 15 anos | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| 47 | Relatório de Surto de Doença Diarreica Aguda - DDA | suzano | und | 2000 | R\$ 0,30 | R\$ 600,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | seiscentos reais |
| LOTE V - R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) | | | | | | R\$ 50.000,00 |

| LOTE VI - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | | | | | | |
|--|--|--------|------|--------|---------------------------------|--------------------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | UNDS | QUANT | V.UNIT | V.TOTAL |
| 1 | Ficha de cadastro de família (crás) colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1. | suzano | und | 5.000 | R\$ 0,30 | R\$ 1.500,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | mil e quinhentos reais |
| 2 | Ficha de encaminhamento. Colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1. | suzano | Blc | 200 | R\$ 20,00 | R\$ 4.000,00 |
| | | | | | vinte reais | quatro mil reais |
| 3 | Ficha de registro de atendimento. Colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1 | suzano | und | 6.000 | R\$ 0,30 | R\$ 1.800,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | mil e oitocentos reais |
| 4 | Ficha de solicitação de serviços(conselho tutelar). Colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1 | suzano | und | 6.000 | R\$ 0,30 | R\$ 1.800,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | mil e oitocentos reais |
| 5 | Ficha de visita domiciliar. Colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1. | suzano | Blc | 300 | R\$ 20,00 | R\$ 6.000,00 |
| | | | | | vinte reais | seis mil reais |
| 6 | Ficha de acompanhamento psico social colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1. | suzano | Blc | 800 | R\$ 20,00 | R\$ 16.000,00 |
| | | | | | vinte reais | dezesseis mil reais |
| 7 | Folders informativo, dobrado tamanho 21x31 4x0 papel couchê 115gr | suzano | und | 15.000 | R\$ 1,00 | R\$ 15.000,00 |
| | | | | | um real | quinze mil reais |
| 8 | Panfletos tamanhos 150x210 impressão em plocromia 4x4 cores modelos diversos | suzano | und | 30.000 | R\$ 0,30 | R\$ 9.000,00 |
| | | | | | trinta centavos de real | nove mil reais |
| 9 | Ficha de encaminhamento (conselho tutelar) colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1. | suzano | und | 5.000 | R\$ 0,24 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro centavos de real | mil e duzentos reais |
| 10 | Ficha de termo de compromisso (conselho tutelar) colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1 | suzano | und | 5.000 | R\$ 0,24 | R\$ 1.200,00 |
| | | | | | vinte e quatro centavos de real | mil e duzentos reais |
| 11 | Ficha de atendimento individual, colado tamanho 21x31 1x0 papel ap.75gr 100x1 | suzano | und | 5.000 | R\$ 0,25 | R\$ 1.250,00 |
| | | | | | vinte e cinco centavos de real | mil duzentos e cinquenta reais |

| | | | | | | |
|---|--|--------|-----|-------|---|--|
| 12 | Criação diagramação e impressão de cartilhas programas sociais 21x31cm capa:4x1 cor papel supremo 250g miolo: 56 págs, 4x4 cores papel couchê 115 kg. F/ 16 (fechado). | suzano | und | 2.500 | R\$ 6,95 | R\$ 17.375,00 |
| | | | | | seis reais e noventa e cinco centavos | dezessete mil, trezentos e setenta e cinco reais |
| 13 | Criação diagramação e impressão de cartilha da CRIANÇA, capa:4x1 cor papel supremo 250g miolo: 56 págs, 30x21cm, 4x4 cores papel couchê 115 kg. F/ 16 (fechado). | suzano | und | 1.500 | R\$ 8,00 | R\$ 12.000,00 |
| | | | | | oito reais | doze mil reais |
| 14 | Faixa tamanho 0,70x3metros | 3m | und | 50 | R\$ 154,50 | R\$ 7.725,00 |
| | | | | | cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos | sete mil, setecentos e vinte e cinco reais |
| 15 | Lona tamanho 1m x3metros impressão digital em policromia cabamento ilhois | 3m | und | 5 | R\$ 330,00 | R\$ 1.650,00 |
| | | | | | trezentos e trinta reais | mil seiscentos e cinquenta reais |
| 16 | Banner tamanho 0,80x1,20 impressão digital acabamento madeira modelos diversos | 3m | und | 50 | R\$ 150,00 | R\$ 7.500,00 |
| | | | | | cento e cinquenta reais | sete mil e quinhentos reais |
| 17 | LIVRO PROTUARIO SUAS-Tamanho fechado 21x31 com 56 páginas capa colorida papel ap 180g, miolo 1x1 cor acabamento grampo. | suzano | und | 500 | R\$ 20,00 | R\$ 10.000,00 |
| | | | | | vinte reais | dez mil reais |
| LOTE VI - R\$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais) | | | | | | R\$ 115.000,00 |

Valor Global da Proposta R\$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais).

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data de sua apresentação.

Prazo e Local de Entrega: Conforme Edital.

Prazo de Pagamento: Conforme Edital

Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, tributários, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes sobre os produtos/ serviços licitados, bem como declaro estar de acordo com todos os termos do edital e seus anexos.

Banco do Brasil: N° 1

Agencia: 0020-5

Conta Corrente: 19.341-0

São Luis, 30 de abril de 2018.

M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA

Maria Eva do Nascimento Mendonça

Maria Eva do Nascimento Mendonça

RG nº 19709494-5 CPF 255.629.083-87

Sócio/Gerente

M. MENDONÇA GRÁFICA E EDITORA

CNPJ: 74.178.526/0001-00, Insc. Estadual: 121.666.37-9 - Rua Raimundo Correia, nº 61 - Monte Castelo

Fone/Fax: (98) 3231-8199 / 1943, CEP: 65031-510 - São Luis/MA - www.graficagenesis.ind.br | contato@graficagenesis.ind.br